МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САЛБИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

САЛБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Центральная ул., 18, с. Салба, Ермаковский район, 662831         тел 8 (391-38) 34-4-19

           РЕШЕНИЕ

17.01.2020 год.							№  1 – 1 р

О передаче части полномочий органов  местного  самоуправления сельсовета органам  местного  самоуправления  района в  области  обеспечения капитального  ремонта,  реконструкции  и  строительства гидротехнических  сооружений  на  территории  Салбинского  сельсовета  Ермаковского  района.

[bookmark: _GoBack]         На основании ч.1  п. 3 ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 15 Федерального закона от 31.07.1998 № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс» в соответствии с Уставом Салбинского  сельсовета  Ермаковского  района Красноярского  края, Салбинский  сельский  Совет  депутатов  РЕШИЛ:

1. Передать  часть полномочий администрации Ермаковского района   в  области    обеспечения  капитального  ремонта,  реконструкции  и  строительства  гидротехнических  сооружений  на  территории  Салбинского  сельсовета  Ермаковского  района.
2.  Утвердить проект соглашения между администрацией Ермаковского  района и администрацией Салбинского  сельсовета о передаче части полномочий  в  области   обеспечения  капитального  ремонта,  реконструкции  и  строительства  гидротехнических  сооружений  на  территории  Салбинского  сельсовета  Ермаковского  района.
3.  Полномочия  считаются  переданными с  момента  перечисления  межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Салбинского  сельсовета  в  бюджет  Ермаковского  района..
4. Решение  Салбинского сельского  Совета  депутатов  № 26 – 82 р  от 12.04.2018 г.  считать  утратившим  силу.
5. Часть полномочий в  области    обеспечения  капитального  ремонта,  реконструкции  и  строительства  гидротехнических  сооружений  на  территории  Салбинского  сельсовета  Ермаковского  района  передаются  на  два  года  с  момента  принятия  данного  решения  и  до  31.12.2021 года.
6. Контроль за выполнением решения оставляю  за собой.
7. Решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Председатель Совета  депутатов,
Глава  администрации						Г.В.  Шпенёва